mus octauus post consulatū Lampadij & Orestis. Quo anno codex Iustinianus orbi promulgatus est. Victor quoque Capuanus episcopus librum de pascha scribens, Victorij arguit errores. Theodoricus Francorum rex moritur, cui succedit Theutbertus filius eius. Childebertus & Chlotharius reges Francorū Hispaniam vastant. Cesar Augustā circundantes obsident. Sed ciues tunicam B. Vincentij martyris circumferētes, misericordiam domini rogarunt. qua de re flexi reges, Childebertus & Chlotharius pace cōposita, in munere stolam beatissimi Vincentij martyris à Cesar-Augustanis acceperūt. Parisios reuersus Childebertus, ecclesia in veneratione B. Vincentii martyris ibi cōstructa: eandē ipsam stolā in ea dē ipsa ecclesia reposuit. Theutbertus Italiā ingreditur, Longobardos superat, atq; tributariorum sibi subigit. Reuersus xiiiī. regni sui anno, moritur. Sed & Crothildis plena bonis operib⁹, apud urbem Turonū migravit ad dominum. corpus eius à filiis sublatū, Parisiis iuxta virum suum Chlodoueū in ecclesia sanctæ Genouefæ sepultum est. Chlotharius rex filium suum Chramnum contra se rebellantē, & publica pugna resistentē, cūm prius idem Chramnus captus & ligatus fuisset, cum uxore & filiis iussit igne cremari. Hoc tempore beatus Medardus episcopus, plenus virtutib⁹, migravit ad dominum. Quem Chlotharius

Childebertus tunc  
 cum stola 28  
 Cesar Augustus  
 in sua basilica que  
 adfuerat et dator  
 a posuit numerus  
 uox mea ex parte  
 et nunc subito  
 96. omnia

A.C. rex Suezionis ciuitate gloriose sepeliuit, multas facultates & munera ad sepulturam illius tradens. Ipse autem rex non multo post defunctus in eadem ipsa ecclesia beati Medardi a filiis suis sepelitur. Regnauit autem quinquaginta & unum annum.

564

Iustinus minor, annis undecim. Narcissus patritius Totilam Gothorum regem in Italia superauit & occidit. Hic deinde ministeritus Sophiae Augustae Iustini uxoris Longobardos a Pannoniis inuitauit, eosque in Italiam introduxit. Ioannes ecclesiae Romanæ pontifex, ecclesiam apostolorum Philippi & Iacobi perfecit, & dedicauit. Pantagathus Viennensis ecclesiae episcopus floruit.

*Narcissus totius Paulae  
Diocesana que armagum  
ibidem*

Hic consularibus fascibus primum sublimis, sed Christi humilitate primus, postmodum quinque annis episcopalem sedem fidelissime rexit: sub consulatu Paulini iunioris & Basili filii vita functus est. Cui successit in episcopatu Isicius, qui & ipse sub Iustiniano flouruit. Quatuor fratres filij Chlotharii regnum inter se diuidunt. Charibertus accepit regnum Childeberti, sedemque constituit Parisis. Guntchramnus regnum Chlodoimiris, constituitque sedem Aurelianis. Chilpericus, regnum Chlotharii patris sui, Suezionisque ciuitate sedem sibi statuit. Sygibertus accepit regnum Theodorici, sedemque sibi constituit Rhemis. Octauo regni eius anno in Gallias

Mm iiii

A.C. Hunicum Sygiberto prælia cōmittunt. Viēti amicitias petūt: sicque in terrā suā refugiunt. Sygibertus & Chilpericus fratres inter se decertant: & primum Chilpericus ciuitatem Rhemensem peruersit. Sygibertus iterū Sueſſionas occupat, capto Theutberto Chilperi- ci filio. Sed postmodum sacramentis inter se datis, aliquot annis in quadam pace man- ferunt. Charibertus rex moritur, atque in basilica sancti Romani Blauio castello sepe- litur. Sygibertus rex Brunichildem Atha- noildi regis filiam vxorem accepit. Eāmque sub Arrianis baptizatam in nomine indiui- duæ trinitatis rebaptizari præcepit. Eius sororem Chilpericus rex ad patrem in His- paniam mittens, Chilsuintam expetiit: & cum alias uxores haberet, ipsam superduxit: quam tamen postea consilio vsus Fredegundis, per noctem in lecto suo strangulauit.

Iam tunc Chilpericus tres filios habebat de Audouera vxore sua, Theutbertum, & Meroueum, & Chlodoueum. Absente Chilpe- rico Fredegundis Audoueram reginam tali fraude decepit, ut filiam quam ex Chilperico habebat Audouera ex sacro fonte, ipsa per se non per aliam susciperet: quod & ipsa se- ducta quidem fecit. ac idcirco postmodum à marito suo Chilperico dimissa, sicque Fre- degundis in connubium transit. Audoue- ravelò velata, villas & prædia tantum ad su-

Guljro otaynac  
Gatimurum aut  
mīm aquatā  
vbi. & effundere  
rebus eum ibi  
sancti regnū dūpī  
Sugr. 2. 8. sit pā  
rebus ēt. Pū  
tra pavuicoru  
"mīsūrū"

A.C. stentationem sui accepit. Episcopus qui filiam baptizauit, & matri eam tenere non prohibuit, exilio damnatus est. Leobigildis rex Gothorum quasdam Hispanie regiones sibi rebelles in potestatem sui regni superando redegit. Hoc tempore Mamatus Viennensis ecclesiæ episcopus floruit, nobilis stemmate, sed nobilior vita, & eloquio. Franci qui sub ditione Chilperici erant ad Sygibertum transeunt. sicque Sygibertus Tornacum ubi Chilpericus residebat, obsedit. Eo tempore sanctus Germanus Parisiorum episcopus Sygiberto regi mandauit, ut contra fratrem suū nullo modo abiret, neque de interfectione illius cogitaret. quod ille audire contempsit. Sed Francis consentiens, more gentis impositus clypeo, rex constitutus est, ac regnum fratris sui Chilperici adeptus, qui non longe fraude Fredegundis à duabus iuuenibus imperfectus est. Namque illi simulantes secretius aliquid ei suggerere, latus illius perfodiunt. Qui à Chilperico fratre in Lambriaco vico sepultus est. Inde translatus in basilicam sancti Medardi, iuxta patrem suum Chlotharium positus est. Regnauit autem xiii. annis. Meroueus filius Chilperici, Brunichildem vxorem auunculi sui in coniugium accepit. Pro qua re captus à patre & tonsuratus, ac presbyter ordinatus, in pago Cinnomannico in monasterium missus est. Childebertus iunior Brunichildis filius, rex in Austria consti-

An. C. tutus: qui Italiam ingressus, eam deuastauit, & tributariam fecit. Guntchramnus rex bona fatis memoriae, mortuus est, atque in basilica sancti Marcelli martyris Cabillone sepultus. Regnauit autem triginta & uno annis. Leubigil dus rex, filiam Chilperici & Fredegundis, nomine Rinchildem duxit uxorem. Fredegundis cum Landerico maiore domus adulterans, Chilpericum regem a venatione reuertentem dolo per gladiatores interficere fecit: & quasi nescia mali cum exercitu Parisios deportatum in ecclesia beati Vincentii martyris sepeliuit. Sic ipsa cum Landerico & Chlothario paruo filio in regno resedit. Contra quam Childebertus rex Austrasiorum, qui Guntchramno patrueli in regno Burgundiæ successerat, bellum commouit. Sed Fredegundis suis consilium dedit, ut nocte cum lammadibus obuiam irent, præcedentes ramos in manibus ferrent, appensis tintinabulis ad colla equorum, ne a vigiliarum custodibus sciri possent. Nam tunc temporis tinnitos equos Austrasii ad pastum emittebant. Illi sic cuncta facientes, Austrasios & Burgundiones tali fraude seduxerunt, dum vigiliae putant iuxta siluam equos suos pascere, & tintinabula equorum suorum resonare. Cæsus itaque Childeberti exercitus, reliqui cum ducibus in fugam versi sunt. Fredegundis post aliquan tum temporis mortua, in ecclesia beati Vin-

A.C. centij Parisis sepulta est. Theodebertus & Theodericus filii Childeberti , cum auia sua Brunichilde in regnum glorioli regis Guntchramni in Burgundiam directi . Theodericus cum Chlothario patruele suo pugnam iniit , eumque cum exercitu suo fugauit : inde Theodericus consilio matris suæ Brunichildis , cum Theodeberto fratre pugnam mis- cuit . Frater eius Coloniæ ingressus , dolóque ibi occisus est ; capítque illius Theoderico fratri ut ipse iussérat , delatum . Filii Theodeberti ab ipso interfecti . Filiam eius in coniugium sumere volens , à matre prohibitus est . Cuíque post modum Brunichildis mater , timens ne eam perimeret , venenum porrexit , talique morte obiit , regnans quadraginta annis , filios eius Brunichildis occidit . Namatus episcopus Viennensis septuagesimo anno vitæ suæ defungitur . Iustinus impe- rator amēs factus , diem obiit : Tiberiūsque pro eo imperium suscepit . Burgundiones & Au- strasii cum reliquis Frācis pace facta Chlothariūm in tribus totis regnis super se regem leuauerunt .

575 Tiberius Constantinus Imperator annis vii . Gregorius adhuc apocrisiarius Romanę ecclę się in Cōstantinopoli libros expositionis in Iob condidit ; atque Eutychium eiusdem vrbiſ epi- scopum in fide nostrę resurrectionis errasse ,